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Nr 104
Av herr Hallén m. fl., om ändring till förslagsanslag av anslaget 

till den populärvetenskapliga föreläsningsverksamhe- 
ten.

Skolöverstyrelsen har i sina anslagsäskanden för budgetåret 1956/57 be
träffande vissa folkbildningsändainål föreslagit, att anslaget till föreläsnings- 
verksamheten göres till förslagsanslag, och därmed upptagit ett av Föreläs- 
ningsförbundens riksorganisation vid upprepade tillfällen framfört önske
mål. Då det är av vital betydelse för den populärvetenskapliga föreläsnings- 
verksamheten, att anslaget göres till förslagsanslag, hemställer vi, att riks
dagen ville besluta enligt skolöverstyrelsens förslag.

Under nuvarande förhållanden nödgas en föreläsningsförening planera 
icke blott höstens utan även vårens föreläsningsprogram, innan skolöver
styrelsens meddelande om för budgetåret tilldelat statsbidrag erhållits. Att 
detta innebär allvarliga olägenheter är uppenbart. Föreningar, som på mind
re orter fyller en betydande kulturell uppgift men som har små ekonomiska 
resurser, måste i ovisshet om statsbidragets storlek antingen helt avstå från 
en välmotiverad utökning av verksamheten och från att kalla högt kvalifi
cerade föreläsare, som betingar sig högre arvode än normalarvodet 55 kro
nor, eller också ta risken att behöva annullera träffade avtal och göra be
svärliga ändringar av programmen. För varje lokal föreläsningsförening, stor 
eller liten, skulle vissheten om att statsbidrag kan påräknas till varje före
läsning, som anordnas under iakttagande av föreskrivna villkor, ge nödvän
dig trygghet i arbetet. För länens föreläsningsförbund, som har att ta initia
tiv till och stödja föreläsningsverksamhet på nya platser samt att möjlig
göra anordnande av föreläsningar i olika kulturella sammanhang, skulle 
det vara till fördel, att under arbetsåret uppkommande behov av utökning 
eller reducering av verksamheten utan större svårighet kunde tillgodoses. 
För hela föreläsningsverksamheten skulle anslagets karaktär av förslags
anslag ge sådan förutsättning att planera arbetet på längre sikt, att föreläs- 
ningsverksamhetens kvalitet och sunda utveckling därigenom skulle be
främjas.

Analoga med förhållandena för föreläsningsförbunden är förhållandena 
för studieförbunden och folkbildningsförbunden i fråga om dessas föreläs
ningsverksamhet.

De olika verksamhetsgrenarna inom det fria folkbildningsarbetet har sam
ma svårigheter att på förhand exakt beräkna omfattningen av sitt arbete, 
därigenom att anslutning och deltagande från medborgarnas sida är helt 
frivillig. Statsmakterna har med förståelse härför upptagit anslaget till stu-
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■diecirkelverksamheten som förslagsanslag. Detsamma gäller för folkbiblio
teken och för ungdomens fritidsverksamhet. Samma motivering som gäl
ler för dessa förslagsanslag torde kunna åberopas även i fråga om anslaget 
till föreläsningsverksamheten, för vilken det dock rör sig om avsevärt lägre 
anslagsbelopp.

Med hänvisning till det här ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen ville besluta, att anslaget till den populär

vetenskapliga föreläsningsverksamheten hädanefter skall 
upptagas som förslagsanslag.
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